
                            Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
                      par 2024.gadu 

VAS Latvijas autoceļu uzturētājs 
 

 

Valsts akciju sabiedrība 
„Latvijas autoceļu uzturētājs„ 
Vienotais reģistrācijas numurs 40003356530 

 
 
 
 
 

 

Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats  

par 2024.gada  

sagatavots saskaņā ar 
Eiropas Savienībā apstiprinātajiem SFPS grāmatvedības standartiem 

(pārskatā iekļauti operatīvie dati) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rīga, 2025 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

2 

 

 

 

 

SATURS  

Vispārīga informācija par Sabiedrību………………………………………………………….. 3 

Vadības ziņojums………………………………………………………………………………….. 4 

Ziņojums par vadības atbildību…………………………………………………………………. 7 

Finanšu pārskats: 
 

Visaptverošo ienākumu pārskats…………………………………………………………… 8 

 
Finanšu stāvokļa pārskats…………………………………………………………………… 

 
9 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats…………………………………………………………….. 11 

Naudas plūsmas pārskats…………………………………………………………………… 12 

Finanšu pārskata pielikums…………………………………………………………………. 13 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

3 

 

 

 
VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 

 
 

Sabiedrības nosaukums VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” 
(līdz ierakstam par firmas maiņu LR UR 
komercreģistrā 11.02.2014.–AS „Latvijas autoceļu uzturētājs”) 

Sabiedrības juridiskais statuss Valsts akciju sabiedrība 
(līdz ierakstam par firmas maiņu LR UR 
komercreģistrā 11.02.2014. – Akciju sabiedrība) 

Reģistrācijas Nr., vieta un datums Uzņēmumu 
reģistrā 

40003356530, Rīga, 01.09.1997. 

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 
Komercreģistrā 

40003356530, Rīga, 24.09.2004. 

Pamatdarbības veids (NACE 
klasifikators) 

42.11. Ceļu un maģistrāļu būvniecība, 
38.11. Atkritumu savākšana 
08.11. Būvakmeņu un dekoratīvo akmeņu ieguve, kaļķakmens, ģipša, 

krīta un slānekļa ieguve 
08.12. Grants un smilts karjeru izstrāde; māla un kaolīna ieguve 

Juridiskā adrese Krustpils iela 4, Rīga, LV-1073 

Valde Vilnis Vitkovskis 
No 24.11.2017. līdz 07.09.2020. (valdes loceklis)  
No 08.09.2020. (valdes priekšsēdētājs) 
Ilze Bukulde (valdes locekle) 
No 03.03.2023. 
Juris Dupurs  
No 11.07.2022. līdz 19.12.2024. (valdes loceklis)  

Padome Renārs Griškevičs (padomes priekšsēdētājs) No 
26.10.2021. 
Jevgenijs Belezjaks (padomes loceklis) 
No 26.10.2021. 
Andris Vanags (padomes loceklis) 
No 26.10.2021. 

Atbildīgais par grāmatvedības uzskaiti Dainis Markovskis galvenais grāmatvedis 
No 10.02.2025. 

Pārskata gads 2025.gada 1.janvāris – 2025.gada 31.decembris 

Pārskata periods 2025.gada 1.janvāris – 2025.gada 31.marts 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

4 

 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” (turpmāk arī – Sabiedrība) ir reģistrēta Komercreģistrā 2004. gada 24. 
septembrī. Sabiedrība ir stratēģisks valsts autoceļu infrastruktūras uzturēšanas uzņēmums, kas nodrošina valsts 
autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu, pašvaldību ceļu, tranzītu ielu un citu ceļu ikdienas uzturēšanu, kā 
arī veic minerālmateriālu – dolomīta šķembu, drupinātās grants un sagatavotās smilts ražošanu.  

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” ir komercsabiedrība, kas darbojas saskaņā ar Komerclikumu. 

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” ir uzticams, stabils un pieredzējis uzņēmums, kas ar modernām tehnoloģijām 
un profesionāliem darbiniekiem nodrošina ceļu uzturēšanu efektīvā un videi draudzīgā veidā visā Latvijas 
Republikas teritorijā.  

Sabiedrības darbība pārskata periodā  

Sabiedrības komercdarbības galvenās prioritātes pārskata periodā bija: 
 

▪ Valsts autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu kvalitatīva izpilde saskaņā ar VSIA “Latvijas valsts ceļi” 
atklātā konkursa “Valsts autoceļu ikdienas uzturēšanas darbi” rezultātu noslēgtiem 19 līgumiem; 

▪ Latvijas Republikas – Baltkrievijas Republikas robežas infrastruktūras būvniecības ieceres izstrāde un 
būvdarbu veikšana – Metāla torņi un pievedceļi pie torņiem un Rokādes ceļš ap Riču ezeru saskaņā ar 2 
noslēgtiem līgumiem ar VAS “Valsts nekustamie īpašumi”; 

▪ Latvijas Republikas – Krievijas Federācijas robežas žoga būvniecības ieceres realizācijai nepieciešamās 
dokumentācijas izstrāde un izbūve saskaņā ar 6 noslēgtiem līgumiem ar VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”; 

▪ Meža ceļu ikdienas uzturēšana un būvniecība; 
▪ Pašvaldības maģistrālo, tranzīta ielu un citu autoceļu, ielu un laukumu ikdienas uzturēšana; 
▪ Minerālmateriālu ražošanas attīstība, balstoties uz tirgus segmenta palielināšanu, lielāku orientācija uz 

klientu vēlmju apmierināšanu, pārskatot iekšējos Sabiedrības procesus un pārvērtējot savu pakalpojumu 
un produktu piedāvājumu. 

 
Sabiedrības darbību raksturo divi autoceļu uzturēšanas uzņēmumam specifiski faktori: 

▪ pakalpojumu sniegšanas vieta visā valsts teritorijā, un no tā izrietošā nepieciešamība pēc ražošanas 
bāzēm tuvu darba vietai, un  

▪ nepieciešamība uzturēt specifisku, sezonāliem darbiem izmantojamu tehniku un darbaspēku. 

Sabiedrībā finanšu vadības stratēģijas mērķi ir optimāla kapitāla struktūras veidošana, efektivitātes, stabilitātes 
un sabalansētas ieņēmumu apjoma struktūras nodrošināšana, saprātīgas peļņas gūšana, kas atbilst Sabiedrības 
stratēģiskajām prioritātēm. Savukārt Sabiedrības finanšu pamatuzdevums ir finanšu līdzsvara nodrošināšana, 
veicot ražošanas un pakalpojumu sniegšanas procesus, un nodrošināt pietiekamu finansējumu pieaugošajam 
Sabiedrības aktīvu apjomam. 

Sabiedrības ieņēmumu apjoms no pamatdarbības (neto apgrozījums) 2024. gadā ir 94,788 milj. EUR, salīdzinot 
ar iepriekšējā gada pārskata periodu, ieņēmumu apjoms no pamatdarbības ir palielinājies  par 40,9%, absolūtos 
skaitļos par 27,532 milj. EUR. Būtiskākās novirzes ir sekojošas – 2024.gada pārskata periodā nav ieņēmumu no 
Deleģēšanas līguma izpildes, kurš beidzās 2023.gada 6.augustā (2023.gada 1.,2.,3. ceturkšņos 4,613 milj. EUR), 
savukārt ir palielinājušies ieņēmumu apjomi no valsta autoceļu ikdienas uzturēšanas (atklātais konkurss) par 
0,453 milj. EUR (+1,0%), no meža ceļu darbiem  par 0,719 milj. EUR (+22,0%) un no citiem ceļu darbiem par 
30,699 milj. EUR (+734,5%), t.sk. 30,090 milj. EUR no 8 noslēgtiem līgumiem ar VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”. 
 
Sabiedrības ieņēmumu apjoms no pamatdarbības (neto apgrozījums), salīdzinot ar 2024. gada pārskata perioda 
plānu, ir palielinājies par 41,3%, absolūtos skaitļos par 27,706 milj. EUR. Būtiskākās novirzes – par 28,644 milj. 
EUR (+459,4%) palielinājies ieņēmumu apjoms no citiem ceļu darbiem, par 0,639 milj. EUR (+12,6%) no uz 
pašvaldības autoceļiem veiktiem darbiem, bet  par 1,333 milj. EUR (-2,8%) samazinājies ieņēmumu apjoms no 
valsts autoceļu ikdienas uzturēšanas darbiem (atklātais konkurss), par 0,262 milj. EUR (-6,2%) no meža ceļu 
darbiem un  par 0,224 milj. EUR (-27,3%) no tranzīta ielu uzturēšanas. Ieņēmumu apjoms no uz ceļiem veiktajiem 
darbiem (neņemot vērā valsts autoceļu ikdienas uzturēšanas darbus) ir palielinājies par 28,797 milj. EUR 
(+176,0%). Sabiedrība pārskata periodā piedalījusies 1077 iepirkuma procedūrās par tiesībām veikt darbus uz 
ceļiem, no kurām uzvarētas 366 par kopējo līgumu summu 47,000 milj. EUR, t.sk. 291 AS “Latvijas valsts meži” 
izsludinātajās iepirkuma procedūrās, no tām uzvarētas 55 par kopējo līgumu summu 4,138 milj. EUR.  



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

5 

 

 

 
Ieņēmumu apjoms no minerālmateriālu realizācijas, salīdzinot ar 2024. gada pārskata perioda plānu, ir 
palielinājies par 0,678 milj. EUR (+23,6%). Lielākie klienti SIA “Ceļu būvniecības sabiedrība IGATE” (0,380 milj. 
EUR), SIA “ACBR” (0,313 milj. EUR), SIA “Valkas ceļi” (0,192 milj. EUR) un SIA “Dreamway” (0,190 milj. EUR). 

Pamatdarbības izmaksas pārskata periodā tika plānotas 62,169 milj. EUR apmērā. Pārskata periodā 
pamatdarbības izmaksas ir 84,404 milj. EUR, palielinājums par 35,8%, absolūtos skaitļos 22,235 milj. EUR  

Administratīvās izmaksas, salīdzinot ar pārskata periodā plānotajām, palielinājušās par 0,3% absolūtos skaitļos 
0,012 milj. EUR, salīdzinot ar 2023. gada faktisko izpildi, palielinājušās par 3,0% absolūtos skaitļos 0,119 milj. 
EUR. 

Pārskata periodā ieņēmumu struktūra no pamatdarbības (neto apgrozījuma) ir sekojoša – 48,4% ir ieņēmumu 
apjoms no valsts autoceļu ikdienas uzturēšana (atklātais konkurss), 47,6% ieņēmumu apjoms no darbiem uz 
pašvaldības ceļiem, no meža ceļiem, no citiem ceļu darbiem, no tranzīta ielu uzturēšanas darbiem un 3,7% no 
produkcijas – minerālo materiālu realizācijas un 0.3% ir ieņēmumu apjoms no citiem ieņēmumiem.  

Sabiedrības peļņa pārskata periodā ir 6,678 milj. EUR. Pārskata periodā tika plānota peļņa 0,879 milj. EUR, 
novirzes apjoms absolūtos skaitļos 5,799 milj. EUR. Ieņēmumu apjoma no pamatdarbības (neto apgrozījums) 
izpilde ir 141,3%, pamatdarbības izmaksu izpilde ir 135,8%, salīdzinot pārskata perioda saimnieciskās darbības 
rezultātu ar plānoto.  

Sabiedrības aktīvu vērtība 31.12.2024. ir 76,292 milj. EUR. Salīdzinot ar 2023. gada pārskata periodu, aktīvu 
vērtība ir palielinājusies par 21,2%, absolūtos skaitļos par 13,363 milj. EUR. Būtiskākās novirzes: nauda un tās 
ekvivalenti palielinājušies absolūtos skaitļos par 14,128 milj. EUR, parādi no līgumiem ar klientiem palielinājušies 
par 26,3% ,absolūtos skaitļos 2,055 milj. EUR, savukārt, zemes gabalu, ēku un būvju aktīvu vērtība 
samazinājusies par 7,8%, absolūtos skaitļos par 1,323 milj. EUR un iekārtu un mašīnu aktīvu vērtība 
samazinājusies par 4,2%, absolūtos skaitļos par 1,150 milj. EUR. 
 
Sabiedrības kapitāla struktūra pārskata periodā ir sabalansēta, aizņemtā kapitāla īpatsvars ir 35,8%. Salīdzinot 
ar 2023. gada pārskata periodu ir pieaudzis par 4 procenta punktiem. Sabiedrībā uz katru ieguldīto pašu kapitāla 
EUR ir piesaistīts ārējais kapitāls 0,56 EUR. Sabiedrības saimnieciskās darbības naudas plūsma ir pietiekama, 
lai nodrošinātu aizņēmumu pamatsummas un procentu maksājumu segšanu nepieciešamā apmērā un ir 
pietiekama rezerve gadījumos, ja saimnieciskās darbības naudas plūsmā ir īstermiņa svārstības. 
 
Sabiedrībai pārskata periodā izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai un izdevumi par nomu 2,814 milj. EUR. 
Ilgtermiņa kapitālieguldījumu amortizācijas un nolietojuma izmaksas pārskata periodā ir 5,195 milj. EUR. 
 
Sabiedrība pārskata periodā veikusi ilgtermiņa kapitālieguldījumus 3,314 milj. EUR, t.sk. 3,074  milj. EUR 
2024.gada investīciju plāna izpilde (t.sk. 0,306 milj. EUR tehnoloģisko iekārtu un mašīnu kapitālie remonti) un 
0,240 milj. EUR 2023.gada investīciju plāna izpilde. Veicot ilgtermiņa kapitālieguldījumus, Sabiedrība izlietoja 
pašu līdzekļus 3,216 milj. EUR apmērā, kā arī izmantoja SIA SEB līzinga pakalpojumus tehnoloģisko iekārtu un 
mašīnu iegādei 0,098 milj. EUR apmērā.  

2024. gada pārskata periodā Sabiedrība sekmīgi izpildījusi uzņemtās saistības 19 noslēgto līgumu ievaros ar 
VSIA “Latvijas valsts ceļi” par valsts autoceļu ikdienas uzturēšanu 45,859 milj. EUR apmērā. 

Finanšu instrumentu izmantošana 

Sabiedrības nozīmīgākie finanšu instrumenti ir ilgtermiņa un īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm, pircēju un 
pasūtītāju parādi, parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem, kā arī atvasinātie finanšu instrumenti (procentu 
mijmaiņas darījumi) un nauda. Aizņēmumu no kredītiestādēm galvenais uzdevums ir nodrošināt saimnieciskās 
darbības un kapitālieguldījumu finansējumu. 

Sabiedrības turpmākā attīstība 

Sabiedrība turpinās sniegt kvalitatīvus, prasībām atbilstošus valsts autoceļu ikdienas uzturēšanas pakalpojumus, 
pašvaldību tranzīta ielu un citu autoceļu ikdienas uzturēšanas darbus, kā arī būvmateriālu - dolomīta šķembu, 
drupinātās grants un sagatavotās smilts ražošanu un realizāciju.  

Sabiedrības darbības fokuss 2024.gadā, galvenokārt, bija vērsts uz ilgtspējīgas attīstības politikas veidošanu, 
Sabiedrības vērtības palielināšanu un papildu ieņēmumu gūšanu. Šie darbības virzieni bija iekļauti 2024.gada 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

6 

 

 

nefinanšu mērķos. 

Sabiedrība vienlaikus turpināja darbu pie 2023.gadā uzsāktajām aktivitātēm: 

1) informācijas sistēmu attīstība un biznesa procesu digitalizācija ar mērķi iegūt ticamus un analizējamus 
datus darbības efektivitātes celšanai; 

2) darba organizācijas pilnveidošana, ražošanas tehniskā personāla pienākumu un atbildības pārskatīšana; 
3) neizmantoto un neiznomāto telpu iznomāšana, piesaistot jaunus nomniekus, un nekustamo īpašumu, kas 

nav nepieciešami Sabiedrības pamatdarbībai, atsavināšana; 
4) Sabiedrības pozīcijas tirgū nostiprināšana.  

Sabiedrībai, kā cilvēkkapitālietilpīgam uzņēmumam, 2024.gadā izaicinājums bija risināt ar darbaspēka 
pieejamību, piesaisti un ar labbūtību saistītos jautājumus.  

 

 
Valdes priekšsēdētājs                                                                                        V.Vitkovskis 

VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” valde: 

 
Vilnis Vitkovskis  Ilze Bukulde 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle 

2025.gada 28.februāris 
 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

7 

 

 

 

 
ZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU 

 
Sabiedrības Valde (turpmāk tekstā – Vadība) ir atbildīga par Sabiedrības finanšu pārskatu sagatavošanu. 

Finanšu pārskati no 8. līdz 24. lappusei ir sagatavoti, pamatojoties uz grāmatvedības ierakstiem un attaisnojuma 
dokumentiem, un sniedz patiesu priekšstatu par Sabiedrības finansiālo stāvokli 2024.gada 31.decembrī, tās 2024.gada  
darbības rezultātiem un naudas plūsmām. 

Iepriekš minētie finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem SFPS grāmatvedības 
standartiem, pamatojoties uz uzņēmējdarbības turpināšanas principu. Finanšu pārskatu sagatavošanas gaitā 
Vadības pieņemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši piesardzīgi un pamatoti. 

Sabiedrības Vadība ir atbildīga par atbilstošas uzskaites sistēmas nodrošināšanu, Sabiedrības aktīvu saglabāšanu, kā arī 
par krāpšanas un citu Sabiedrībā izdarītu pārkāpumu atklāšanu un novēršanu. Vadība ir arī atbildīga par Latvijas 
Republikas likumdošanas prasību izpildi. 

 
 
 
 
 

 
VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” valde: 

 
Vilnis Vitkovskis  Ilze Bukulde 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle 

 
 
 
 
 

2024.gada 28.februāris 
 
 
 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 
 
 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

8 

 

 

 
NEREVIDĒTAIS SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS 

 

 
VISAPTVEROŠO IENĀKUMU PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

Pielikums 2024 2023

EUR EUR

Neto apgrozījums, t.sk: 3 94 788 176 67 256 544

a) no būvniecības pakalpojumiem 66 798 095         30 530 328         

b) no citiem pamatdarbības veidiem 27 990 081         36 726 216         

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas,pārdoto preču un 

sniegto  pakalpojumu iegādes izmaksas 4 (84 403 930)       (63 015 513)       

Bruto peļņa vai zaudējumi 10 384 246 4 241 031

Administratīvās izmaksas 5 (4 075 196)         (3 956 230)         

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 6 1 287 259 1 410 489

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas (513 028)            (136 902)            

Peļņa vai zaudējumi no saimnieciskās darbības 7 083 281 1 558 388

Finanšu ieņēmumi 168 654 32 328

Finanšu izmaksas 7 (394 348)            (469 646)            

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 6 857 587 1 121 070

Uzņēmuma ienākuma nodoklis (179 577)            (12 000)              

Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi 6 678 010 1 109 070

Pārskata perioda visaptverošie ienākumi vai zaudējumi kopā 6 678 010           1 109 070            
 
 
 

 
VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” valde: 

 
Vilnis Vitkovskis Ilze Bukulde 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle 

 
 
   2025.gada 28.februāris 

 
Pārskatu sagatavoja: 
Dainis Markovskis 
Galvenais grāmatvedis 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

9 

 

 

 
FINANŠU STĀVOKĻA PĀRSKATS 2024. GADA 31. DECEMBRĪ 
A K T Ī V S Pielikums 31.12.2024. 31.12.2023.

EUR EUR

ILGTERMIŅA AKTĪVI

Nemateriālie aktīvi

Licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 13 967 28 279

Citi nemateriālie aktīvi 4 069 578 042

Nemateriālo ieguldījumu izveidošanas izmaksas - -

Nemateriālie aktīvi kopā 8 18 036 606 321

Pamatlīdzekļi

Zemes gabali, ēkas un būves 15 754 282 17 077 150

Iekārtas un mašīnas 26 265 733 27 415 915

Pārējie pamatlīdzekļi 134 760 62 695

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 38 895 3 125

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu 

izmaksas 108 590 97 118

Pamatlīdzekļi kopā 9 42 302 260 44 656 003

Ieguldījuma īpašumi 10 624 868 637 102

Bioloģiskie aktīvi 416 300 416 300

Citi ilgtermiņa aktīvi 85 363 101 426

Ilgtermiņa aktīvi kopā 43 446 827 46 417 152

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

Krājumi 6 916 746 6 475 896

Pārdošanai turēti ilgtermiņa ieguldījumi 611 062 143 142

Parādi no līgumiem ar klientiem 11 9 866 645 7 811 287

Citi debitori 933 602 1 692 267

Nauda un tās ekvivalenti 14 517 526 389 696

Apgrozāmie līdzekļi kopā 32 845 581 16 512 288

Aktīvu kopsumma 76 292 408 62 929 440  
VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” valde: 

 
Vilnis Vitkovskis  Ilze Bukulde 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle 

 
   2025.gada 28.februāris 
 

 
 
Pārskatu sagatavoja: 
Dainis Markovskis 
Galvenais grāmatvedis 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

10 

 

 

FINANŠU STĀVOKĻA PĀRSKATS 2024. GADA 31. DECEMBRĪ 
 
PAŠU KAPITĀLS UN SAISTĪBAS Pielikums 31.12.2024. 31.12.2023.

EUR EUR

PAŠU KAPITĀLS

Akciju kapitāls (pamatkapitāls) 12 35 202 323 35 202 323

Rezerves 399 265 -

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 13 6 668 647 6 668 647

Pārskata perioda peļņa 6 678 010 1 109 070

Pašu kapitāls kopā 48 948 245 42 980 040

KREDITORI

Ilgtermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 14 25 202 144 451

Nomas saistības 15 3 131 435 5 382 404

Uzkrājumi 4 494 269 1 133 076

Uzkrātās saistības 88 974 98 197

Nākamo periodu ieņēmumi 90 510 -

Ilgtermiņa kreditori kopā 7 830 390 6 758 128

Īstermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 14 119 249 152 952

Nomas saistības 15 2 327 354 2 569 415

Parādi piegādātājiem, darbuzņēmējiem un   pārējie kreditori 8 289 862 6 502 292

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 571 346 1 155 424

Uzņēmumu ienākuma nodokļa saisības 2 126 11 782
Nākamo periodu ieņēmumi 15 284 351

Uzkrājumi 3 348 651 663 930

Uzkrātās saistības 16 3 839 901 2 135 126

Īstermiņa kreditori kopā 19 513 773 13 191 272

Kreditori kopā 27 344 163 19 949 400

Pašu kapitāls un saistības kopā 76 292 408 62 929 440  
 

 
VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” valde: 

 
Vilnis Vitkovskis  Ilze Bukulde 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle 

 
   2025.gada 28.februāris 

 
Pārskatu sagatavoja: 
Dainis Markovskis 
Galvenais grāmatvedis 

 
 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

11 

 

 

 
PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 

Akciju 

kapitāls
Rezerves

Iepriekšējo gadu 

nesadalītā peļņa 

Pārskata gada 

peļņa 

Kopā pašu 

kapitāls

EUR EUR EUR EUR

Kopā 31.12.2022. 35 202 323 6 668 157 1 361 41 871 841

- - 1 361 (1 361)                  -

- - (871)                    - (871)                    

- - - 1 109 070 1 109 070

Kopā 31.12.2023. 35 202 323 6 668 647 1 109 070 42 980 040

- - 1 109 070 (1 109 070)           -

- - (709 805)             - (709 805)             

399 265 (399 265)             - -

- - - 6 678 010 6 678 010

Kopā  31.12.2024. 35 202 323 399 265 6 668 647 6 678 010 48 948 245

2023. gada peļņas novirzīšana uz 

iepriekšējo gadu peļņu 

2024. gada peļņa

2022. gada peļņas novirzīšana uz 

iepriekšējo gadu peļņu 

2023.gada peļņa

Aprēķinātā dividende 

Rezerves

Aprēķinātā dividende 

 
 
 
 
 
 
 
 

VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” valde: 

 
Vilnis Vitkovskis  Ilze Bukulde 
Valdes priekšsēdētājs Valdes locekle 

 
   
   2025.gada 28.februāris 
 
 

Pārskatu sagatavoja: 
Dainis Markovskis 
Galvenais grāmatvedis 
 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

12 

 

 

 
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS PAR 2024. GADU  

2024 2023

EUR EUR

Pamatdarbības naudas plūsma

Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 102 651 093 74 561 731

Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, par pārējiem pamatdarbības 

izdevumiem (82 303 272)          (66 660 977)          

Pārējie pamatdarbības ieņēmumi vai izdevumi 818 451                649 330                

Bruto pamatdarbības naudas plūsma 21 166 272           8 550 084

Izdevumi procentu maksājumiem (395 803)               (470 588)               

Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem (189 233)               (218)                      

Pamatdarbības neto naudas plūsma 20 581 236           8 079 278

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (3 589 982)            (1 241 185)            

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 508 539                504 191                

Saņemtie procenti 152 054 30 155

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (2 929 389)            (706 839)               

Finansēšanas darbības naudas plūsma 

Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai (152 952)               (3 788 527)            

Izdevumi par nomu (2 661 260)            (3 331 255)            

Izmaksātās dividendes (709 805)               (871)                      

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma (3 524 017)            (7 120 653)            

Naudas un tās ekvivalentu neto (samazinājums)/ pieaugums 14 127 830           251 786                

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 389 696 137 910

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 14 517 526 389 696  
 

 
VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” valde: 

 
Vilnis Vitkovskis  Ilze Bukulde 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle 

 
   2025.gada 28.februāris 
 
 

Pārskatu sagatavoja: 
Dainis Markovskis 
Galvenais grāmatvedis 
 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

13 

 

 

 
FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 

 
1. Vispārīgā informācija 

 
Valsts akciju sabiedrības “Latvijas autoceļu uzturētājs” (turpmāk tekstā Sabiedrība) akcijas pieder valstij, un to 
turētāja ir Latvijas Republikas Satiksmes ministrija. Sabiedrības juridiskā adrese ir Krustpils iela 4, Rīga, LV-
1073. 

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” ir komercsabiedrība, kas darbojas saskaņā ar Komerclikumu. 

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” ir stratēģisks valsts autoceļu infrastruktūras uzturēšanas uzņēmums, kas 
nodrošina valsts autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu, pašvaldību ceļu, tranzītu ielu un citu autoceļu  
ikdienas uzturēšanu, kā arī veic  būvmateriālu - dolomīta šķembu, drupinātās grants un sagatavotās smilts 
ražošanu.  

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” ir uzticama, stabila un pieredzējusi Sabiedrība, kas ar profesionāliem 
darbiniekiem un modernām tehnoloģijām nodrošina ceļu uzturēšanu efektīvā un videi draudzīgā veidā visā 
Latvijas Republikas teritorijā uz valsts autoceļiem, kuru kopgarums sastāda 19 897 km.  

Sabiedrība aktīvi piedalījās dažādās iepirkumu procedūrās, lai iegūtu līgumu slēgšanas tiesības un gūtu papildu 

ieņēmumus. VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” 2024.gadā uzsāka projektus, kas saistīti ar Latvijas Republikas 

robežas infrastruktūras būvniecības ieceres izstrādi un būvdarbu veikšanu uz robežām ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku. Sabiedrības pieredzē šie ir pirmie apvienotie projektēšanas un būvniecības projekti, kā 

arī pirmie, kas paredz nozīmīgu būvkonstrukciju būvniecību. Projekta realizācijas procesā attīstītas darbinieku 

kompetences un pieredze būvniecības projektu vadībā galvenā būvdarbu veicēja pozīcijā un stiprināta sadarbība 

ar partneriem un apakšuzņēmējiem. 

2024.gada finanšu pārskats iekļauj VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” finanšu informāciju par gadu, kas beidzas 
2024.gada 31.decembrī, un salīdzinošiem rādītājiem par 2023.gadu.  

. 
 

 

2. Grāmatvedības uzskaites un novērtēšanas principi 

Saīsinātais finanšu pārskats par 2024.gadu ir sagatavots saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem SFPS 
grāmatvedības standartiem un piemērojot tos pašus uzskaites principus jeb politikas, kas izmantotas, sagatavojot 
2023.gada finanšu pārskatu. 

Sagatavojot finanšu pārskatu saskaņā ar SFPS, vadība pamatojas uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas 
ietekmē finanšu pārskatā uzrādīto aktīvu un saistību vērtības kā arī pārskata perioda ieņēmumus un izdevumus. 
Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu 
izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī. 

Nerevidētais saīsinātais finanšu pārskats ir sagatavots saskaņā ar sākotnējo izmaksu uzskaites principu, izņemot 
bioloģiskos aktīvus, kas novērtēti to patiesajā vērtībā. 

Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc tiešās metodes. Visaptverošo ienākumu pārskats sastādīts pēc izmaksu funkcijas. 

Saīsinātajā finanšu pārskatā par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). 

Saīsinātais finanšu pārskats ir sagatavots pamatojoties uz uzņēmējdarbības turpināšanās principu. Vadībai nav plānu un 
nolūku, kā arī ārējie apstākļi neizraisa nepieciešamību Sabiedrību likvidēt vai pārtraukt tās darbību. 

Šis saīsinātais finanšu pārskats nesatur visu informāciju un atšifrējumus, kas tiek iekļauti gada pārskatā, tāpēc 
lasāms kopā ar Sabiedrības 2023.gada pārskatu. 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

 
 

 

 

3. Neto apgrozījums 

 

2024 2023

EUR EUR

Valsts autoceļu ikdienas uzturēšana (atklātais konkurss) ieņēmumi 45 859 381 45 406 507

Deleģēšanas līguma izpildes par valsts autoceļu ikdienas uzturēšanu ieņēmumi - 4 613 317

Projekti 30 090 069 -

Uz pašvaldību autoceļiem veikto darbu ieņēmumi 5 690 812 5 620 109

Citi ceļu darbu ieņēmumi 4 788 658 4 179 468

Minerālmateriālu pārdošanas ieņēmumi 3 546 497 2 868 840

Meža ceļu darbu ieņēmumi 3 989 968 3 271 222

Tranzīta ielu uzturēšanas ieņēmumi 594 898 851 055

Materiālu realizācijas ieņēmumi 133 274 315 195

Citi ieņēmumi 94 619 130 831

Kopā 94 788 176 67 256 544  
Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem atbilstoši 15.SFPS ietvertajiem kritērijiem ir parastās darbības rezultātā 
pārdotās preces un sniegtie pakalpojumi. Ieņēmumus no līgumiem ar klientiem uzrāda peļņas vai zaudējumu 
aprēķina brīdi, kad ar tiem saistītie pakalpojumi tiek sniegti un kontrole par pakalpojumu tiek nodota klientam.  
Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti, kad pircējam nodoti visi nozīmīgie ar īpašuma tiesībām uz precēm 
saistītie riski un atlīdzības, parasti brīdī, kad preces piegādātas gala patērētājam. 
Ieņēmumus var atzīt laika gaitā vai konkrētā brīdī. Ieņēmumi tiek atzīti laika gaitā proporcionāli izpildes saistību 
izpildījuma pakāpei, nododot kontroli pār solītajiem pakalpojumiem klientam. Ieņēmumus, kas neatbilst tiem 
kritērijiem, lai tos varētu atzīt laika gaitā, atzīst konkrētā brīdī, kad pakalpojums tiek sniegts vai prece tiek pārdota.  

 

 

 

4. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas, pārdoto preču un sniegto pakalpojumu 
iegādes izmaksas 

Postenī "Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas" uzrādītas pārdoto preču un pakalpojumu izmaksas 
ražošanas vai iegādes pašizmaksā. 
 

 

 

 

 

 

 

 

2024 2023

EUR EUR

Materiālu izmaksas 22 258 073 23 478 231

Darba alga un tai pielīdzinātās izmaksas 22 942 682 20 349 529

Saņemto pakalpojumu izmaksas 15 365 538 733 908

Transporta izmaksas 5 831 780 5 172 587

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 5 365 216 4 754 228

Ilgtermiņa ieguldījumu amortizācija, nolietojums, vērtības samazinājums 4 948 733 5 048 358

Ēku un būvju uzturēšanas izmaksas 1 197 967 1 393 799

Apdrošināšanas izmaksas 727 701 588 480

Citas izmaksas 5 766 240 1 496 393

Kopā 84 403 930 63 015 513



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

 
 

15 
 

 

 

5. Administratīvās izmaksas 

2024 2023

EUR EUR

Darba alga un tai pielīdzinātās izmaksas 2 189 544 1 891 824

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 516 386 445 387

Informācijas tehnoloģisko sistēmu uzturēšanas izmaksas 258 011 289 525

Ilgtermiņa ieguldījumu amortizācija, nolietojums, vērtības samazinājums 246 536 310 261

Personāla ilgtspējas un reprezentācijas izmaksas 139 266 106 144

Transporta izmaksas 76 354 133 095

Apmācību izmaksas 33 654 54 621

Sakaru izmaksas 31 455 27 432

Veselības un dzīvības apdrošināšanas izmaksas 28 757 25457

Komandējumu un darba braucienu izmaksas 9 055 8 504

Citas izmaksas 546 178 663 980

Kopā 4 075 196 3 956 230  

 

 

 

6. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 
2024 2023

EUR EUR

Nekustamā īpašuma nomas ieņēmumi 543 738 469 854

Pamatlīdzekļu realizācijas ieņēmumi, neto 442 480 413 777

Apdrošināšanas atlīdzības ieņēmumi 21 431 103 089

Citi ieņēmumi 279 610 423 769

Kopā 1 287 259 1 410 489  
 
 
 
 

 
7. Finanšu izmaksas 

2024 2023

EUR EUR

Bankas aizņēmumu procentu izmaksas 27 914 47 645

Nomas procentu izmaksas 366 421 421 990

Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām 13 11

Kopā 394 348 469 646  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

 
 

16 
 

 

 

8. Nemateriālie aktīvi 

Licences
Citi nemateriālie 

aktīvi

Nemateriālo 

ieguldījumu 

izveidošanas 

izmaksas

Kopā

EUR EUR EUR EUR

Sākotnējā vērtība

01.01.2023. 244 567 1 193 806 64 443 1 502 816

Iegāde - 37 355 - 37 355

Pārklasificēts - 64 443 (64 443)                  -

Izslēgts (269)                       - - (269)                       

31.12.2023. 244 298 1 295 604 - 1 539 902

Uzkrātā amortizācija

01.01.2023. 198 279 616 334 - 814 613

Aprēķinātā 18 009 101 228 - 119 237

Izslēgts (269)                       - - (269)                       

31.12.2023. 216 019 717 562 - 933 581

Atlikusī  vērtība

01.01.2023. 46 288 577 472 - 688 203

31.12.2023. 28 279 578 042 - 606 321

Sākotnējā vērtība

01.01.2024. 244 298 1 295 604 - 1 539 902

Iegāde 1 689 8 206 - 9 895

Izslēgts - (1 295 269)                - (1 295 269)             

31.12.2024. 245 987 8 541 - 254 528

Uzkrātā amortizācija

01.01.2024. 216 019 717 562 - 933 581

Aprēķinātā 16 001 100 356 - 116 357

Izslēgts - (813 446)                   - (813 446)                

31.12.2024. 232 020 4 472 - 236 492

Atlikusī  vērtība

01.01.2024. 28 279 578 042 - 606 321

31.12.2024. 13 967 4 069 - 18 036  



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

 
 

 
9. Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi 

Zeme  Zemes aktīvi  Ēkas un būves  
Iekārtas un 

mašīnas

Pārējie      

pamatlīdzekļi 

Ilgtermiņa 

ieguldījumi 

nomātajos 

pamatlīdzekļos

Pamatlīdzekļu 

izveidošanas un 

nepabeigto 

celtniecības 

objektu izmaksas

Kopā

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Sākotnējā  vērtība

01.01.2023. 5 867 467 5 549 216 29 196 420 120 700 870 1 716 196 84 805 63 267 163 178 241

Iegāde 80 940 97 228 134 589 2 276 247 16 910 - 58 226 2 664 140

Pārklasificēts - 59 202 17 724 - - - (17 724)                   59 202             

Pārklasificēts uz 

pārdošanai turētiem 

ilgtermiņa ieguldījumiem (113 917)               - (185 093)                     (2 490 949)             (999)                      - - (2 790 958)       Pārklasificēts uz 

ieguldījuma īpašumiem - - (585 180)                     - - - - (585 180)          

Izslēgšana - - (769)                            (973 771)                (81 077)                 - (6 651)                     (1 062 268)       

31.12.2023. 5 834 490 5 705 646 28 577 691 119 512 397 1 651 030 84 805 97 118 161 463 177

Uzkrātais nolietojums un vērtības samazinājums

01.01.2023. 1 550 932 3 272 149 17 435 538 91 620 217 1 606 337 67 956 - 115 553 129

Aprēķināts 20 266 231 494 965 267 3 915 449 64 074 13 724 - 5 210 274

Pārklasificēts uz 

pārdošanai turētiem 

ilgtermiņa ieguldījumiem (37 983)                 - (155 310)                     (2 487 383)             (999)                      - - (2 681 675)       
Pārklasificēts uz 

ieguldījuma īpašumiem - - (241 336)                     - - - - (241 336)          

Norakstīts - - (340)                            (951 801)                (81 077)                 - - (1 033 218)       

31.12.2023. 1 533 215 3 503 643 18 003 819 92 096 482 1 588 335 81 680 - 116 807 174

Atlikusī vērtība

01.01.2023. 4 316 535 2 277 067 11 760 882 29 080 653 109 859 16 849 63 267 47 625 112

31.12.2023. 4 301 275 2 202 003 10 573 872 27 415 915 62 695 3 125 97 118 44 656 003  
 
 

 
 
 
 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

 
 

18 
 

 
9. Pamatlīdzekļi (turpinājums) 

Zeme  Zemes aktīvi  Ēkas un būves  
Iekārtas un 

mašīnas

Pārējie      

pamatlīdzekļi 

Ilgtermiņa 

ieguldījumi 

nomātajos 

pamatlīdzekļos

Pamatlīdzekļu 

izveidošanas un 

nepabeigto 

celtniecības 

objektu izmaksas

Kopā

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Sākotnējā  vērtība

01.01.2024. 5 834 490 5 705 646 28 577 691 119 512 397 1 651 030 84 805 97 118 161 463 177

Iegāde 2 719 - 1 026 714 2 466 257 102 735 36 505 364 472 3 999 402

Pārklasificēts - 34 101 (20 721)                       - - - (353 000)                 (339 620)          

Pārklasificēts uz pārdošanai 

turētiem ilgtermiņa 

ieguldījumiem (274 618)               (45 170)               (695 274)                     (312 208)              (999)                      - - (1 328 269)       

Pārklasificēts uz ieguldījuma 

īpašumiem - - (27 729)                       - - - - (27 729)            

Izslēgšana (15 925)                 - (699 394)                     (854 422)              (64 181)                 - - (1 633 922)       

31.12.2024. 5 546 666 5 694 577 28 161 287 120 812 024 1 688 585 121 310 108 590 162 133 039

Uzkrātais nolietojums un vērtības samazinājums

01.01.2024. 1 533 215 3 503 643 18 003 819 92 096 482 1 588 335 81 680 - 116 807 174

Aprēķināts 22 323 222 775 916 863 3 858 789 30 670 735 - 5 052 155

Pārklasificēts uz pārdošanai 

turētiem ilgtermiņa 

ieguldījumiem (68 586)                 - (201 631)                     (312 208)              - - - (582 425)          

Pārklasificēts uz ieguldījuma 

īpašumiem - - (25 069)                       - - - - (25 069)            

Norakstīts (9 435)                   - (249 669)                     (1 096 772)           (65 180)                 - - (1 421 056)       

31.12.2024. 1 477 517 3 726 418 18 444 313 94 546 291 1 553 825 82 415 - 119 830 779

Atlikusī vērtība

01.01.2024. 4 301 275 2 202 003 10 573 872 27 415 915 62 695 3 125 97 118 44 656 003

31.12.2024. 4 069 149 1 968 159 9 716 974 26 265 733 134 760 38 895 108 590 42 302 260



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

 
 

19 
 

 
10. Ieguldījuma īpašumi 

Ēkas Zeme               Kopā

EUR EUR EUR

Sākotnējā vērtība 

01.01.2023. 19 067 430 163 449 230

31.12.2023. 604 247 430 163 1 034 410

Uzkrātais nolietojums un vērtības samazinājums

01.01.2023. 6 756 120 108 126 864

Aprēķināts 270 444 - 270 444

31.12.2023. 277 200 120 108 397 308

Atlikusī vērtība

01.01.2023. 12 311 310 055 322 366

31.12.2023. 327 047 310 055 637 102

Sākotnējā vērtība 

01.01.2024. 604 247 430 163 1 034 410

Pārklasificēts no pamatlīdzekļiem 27 729 - 27 729

31.12.2024. 631 976 430 163 1 062 139

Uzkrātais nolietojums un vērtības samazinājums

01.01.2024. 277 200 120 108 397 308

Pārklasificēts no pamatlīdzekļiem 14 894 - 14 894

Aprēķināts 25 069 - 25 069

31.12.2024. 317 163 120 108 437 271

Atlikusī vērtība

01.01.2024. 327 047 310 055 637 102

31.12.2024. 314 813 310 055 624 868  

 

 

11. Parādi no līgumiem ar klientiem 
31.12.2024. 31.12.2023.

EUR EUR

Pircēju un pasūtītāju parādi, bruto vērtībā 1 410 046 1 516 567

Līguma aktīvi, bruto vērtībā 8 646 606 6 485 788

Bruto uzskaites vērtība 10 056 652 8 002 355

Sagaidāmie kredītzaudējumi (190 007)    (191 068)            

Bilances vērtība 9 866 645 7 811 287  
Par pircēju un pasūtītāju parādiem procenti netiek aprēķināti, un parasti tie atmaksājami 30 dienu laikā. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

 
 

20 
 

 
 
12. Akciju kapitāls (pamatkapitāls)  

2024.gada 31.decembrī Sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais akciju kapitāls ir 35 202 323 EUR, ko 
veido 35 202 323 vārda akcijas ar nominālvērtību 1 EUR. Visas Sabiedrības akcijas ir dematerializētas akcijas. 
Visu akciju īpašnieks ir Latvijas Republika un visas akcijas ir pilnībā apmaksātas. Valsts kapitāla daļas turētājs 
akciju sabiedrībā ir Satiksmes ministrija. Visām Sabiedrības akcijām ir vienādas tiesības uz dividenžu 
saņemšanu, likvidācijas kvotas saņemšanu un balsstiesībām akcionāru sapulcē. 

 

13. Maksa par valsts kapitāla izmantošanu 

Lēmums par 2023. gada peļņas sadali tika pieņemts 2024. gadā. 
Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrības pārvaldības likuma 54.pantu, akcionāru 
sapulce noteica šādu 2023. gada peļņas 1 109 070 EUR izlietošanu: 
• 64 % no pārskata gada peļņas jeb 709 805 EUR izmaksāt dividendēs (t.i., maksājums par 
valsts kapitāla izmantošanu); 
• 36 % no pārskata gada peļņas jeb 399 265 EUR atstāt kapitālsabiedrības rīcībā, norādot 
bilances postenī “Rezerves”. Rezerves izveidotas, lai Sabiedrība līdzekļus varētu ieguldīt savā attīstībā 
pamatlīdzekļos. 

 

 

 

14. Aizņēmumi no kredītiestādēm un tamlīdzīgas saistības 
 

31.12.2024. 31.12.2023.

EUR EUR

Ilgtermiņa daļa - atmaksas termiņš no 2 līdz 5 gadiem

Aizņēmums 201808772 no SEB banka - 47 531

Aizņēmums 2017000421 no SEB banka - 11 234

Aizņēmums 89001223 no OP Corporate bank plc filiāle Latvijā 25 202 85 686

Kopā ilgtermiņa daļa ar atmaksas termiņu

no 2 līdz 5 gadiem 25 202 144 451

Kopā ilgtermiņa daļa 25 202 144 451

Īstermiņa daļa

Aizņēmums 201808772 no SEB banka 47 531 47 531

Aizņēmums 2017000421 no SEB banka 11 234 44 937

Aizņēmums 89001223 no OP Corporate bank plc filiāle Latvijā 60 484 60 484

Rinda izdzēsta 119 249 152 952

Aizņēmumi no kredītiestādēm kopā 144 451 297 403

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

 
 

21 
 

 
15. Nomas saistības 

31.12.2024. 31.12.2023.

EUR EUR

Ilgtermiņa daļa - atmaksas termiņš lielāks par 5 gadiem
SEB līzings - 15 115
OP Corporate Bank plc filiāle Latvijā 20 971 79 713
Swedbank līzings - -

Kopā ilgtermiņa daļa ar atmaksas termiņu

lielāku par 5 gadiem 20 971 94 828

Ilgtermiņa daļa - atmaksas termiņš no 2 līdz 5 gadiem
SEB līzings 981 251 2 293 268
OP Corporate Bank plc filiāle Latvijā 1 827 771 2 570 564
Swedbank līzings 301 442 423 744

Kopā ilgtermiņa daļa ar atmaksas termiņu

no 2 līdz 5 gadiem 3 110 464 5 287 576

Kopā ilgtermiņa daļa 3 131 435 5 382 404

Īstermiņa daļa
SEB līzings 1 402 601 1 461 976
Luminor līzings Latvija - -
OP Corporate Bank plc filiāle Latvijā 802 450 985 015
Swedbank līzings 122 303 122 303
Citas nomas saistības - 121

Kopā īstermiņa daļa 2 327 354 2 569 415

Nomas saistības kopā 5 458 789 7 951 819  

2024.gada 31.decembrī ar SIA "SEB līzings" spēkā ir 63 līgumu saistības par ceļu uzturēšanas tehnikas iegādi. 
Saskaņā ar noslēgtajiem pirkuma un nomas līgumu noteikumiem, prece līdz pilnai pirkuma maksas nomaksai 
atrodas SIA "SEB līzings" īpašumā. 

2024.gada 31.decembrī ar SIA "OP Finance" (no 31.10.2021. OP Corporate Bank plc filiāle Latvijā) spēkā ir 34 
līgumu saistības par ceļu uzturēšanas tehnikas iegādi. Saskaņā ar noslēgtajiem pirkuma un nomas līgumu 
noteikumiem prece līdz pilnai maksas nomaksai atrodas "OP Corporate Bank plc filiāle Latvijā" īpašumā. 
2024.gada 31.decembrī ar SIA “Swedbank Līzings” spēkā ir 5 līgumu saistības par ceļu uzturēšanas tehnikas 
iegādi. Saskaņā ar noslēgtajiem pirkuma un nomas līgumu noteikumiem prece līdz pilnai maksas nomaksai 
atrodas SIA "Swedbank Līzings" īpašumā. 
Nomas procenti tiek atzīti kā izmaksas pārskata gadā. Nomas saistību atmaksas termiņš ir no viena līdz 
septiņiem gadiem.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

 
 

22 
 

 
16. Uzkrātās saistības 

31.12.2024. 31.12.2023.

EUR EUR

Ilgtermiņa daļa

Uzkrātās nomas saistības 88 974 98 197

Kopā ilgtermiņa daļa 88 974 98 197

Īstermiņa daļa

Uzkrātās saistības par atvaļinājumiem 1 528 503 1 571 530

Uzkrātās saistības kreditori* 2 347 194 521 176

Uzkrātās nomas saistības 21 496 38 505

Uzkrātās procentu saistības 1 916 3 915

Kopā 3 899 109 2 135 126

Kopā uzkrātās saistības 3 988 083 2 233 323  
*Uzkrātās saistības kreditori – saistības robežas infrastruktūras izbūves apakšuzņēmējiem, saskaņā ar darbu 
pieņemšanas nodošanas aktiem. 

 
 
 

17. Valdes un padomes atalgojums 

 
Atlīdzība 

Sociālās 
apdrošināšanas 

obligātās 

iemaksas 

Kopā 

2024 2024 2024 

 
EUR 

 
EUR 

 
EUR 

Valde 272 663 64 321 336 984 

Padome 82 656 19 498 102 154 

Kopā 355 319 88 429 439 138 

 

 

   

18. Gada vidējais nodarbināto skaits  

 

2024 2023

Vidējais nodarbināto skaits gadā, t.sk. 1 073 1 111

Valde 3 3

Padome 3 3  

   



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

 
 

23 
 

 

19. Ārpusbilances saistības un aktīvi 
 
Garantijas 
2022. gada 14.aprīlī ar AS “SEB banka” noslēgts garantiju līnijas līgums Nr.2022002616, ar grozījumiem 2022.gada 
22.decembrī. Garantiju līnijas limits līguma ietvaros līdz 2023. gada 31.martam ir 4 111 801 EUR.  Izsniegto 
garantiju termiņi ir no 2027.gada 9.janvāra līdz 2028.gada 4.septembrim. Nodrošinājums (ķīla) netiek piemērots. 
2024. gada 31.decembrī ir izsniegti 19 saistību dokumenti (līguma izpildes garantijas) par kopējo summu 4 111 801 
EUR. 
 
2023. gada 28.februārī ar “OP Corporate Bank plc” noslēgts garantiju līnijas līgums Nr.580756-79171283. Garantiju 
līnijas limits līguma ietvaros līdz 2026. gada 27.februārim ir 6 000 000 EUR.  Nodrošinājums (ķīla) netiek piemērots. 
2024. gada 31.decembrī ir izsniegti 12 saistību dokumenti (avansa maksājuma garantijas) par kopējo summu 
5 976 330 EUR. 
 
2023. gada 10.maijā ar “OP Corporate Bank plc” noslēgts garantiju izsniegšanas līgums Nr.598001-91990467. 
Garantijas limits līguma ietvaros līdz 2030. gada 1.janvārim ir 259 253EUR. Nodrošinājums (ķīla) netiek piemērots. 
2024. gada 31.decembrī ir spēkā 1 saistību izpildes garantija par kopējo summu 259 253 EUR. 
 
2023.gada 11.augustā ar AS “SEB banka” noslēgts garantiju līnijas līgums Nr.2023006012. Garantiju līnijas limits 
līguma ietvaros līdz 2025. gada 11.augustam ir 1 500 000 EUR. Nodrošinājums (ķīla) netiek piemērots. 2024. gada 
31.decembrī ir izsniegti 28 saistību dokumenti par kopējo summu 1 005 655 EUR. 
 
2024.gada 15.oktobrī ar AS “Luminor banka” noslēgtas avansu maksājuma garantijas G2410.329 un G2410.328 
par kopējo summu 2 374 969 EUR. Garantijas līgumi ir spēkā līdz 2026.gada 12.februārim. Nodrošinājums (ķīla) 
netiek piemērots.  
 

 

20. Informācija par darījumiem ar saistītajām pusēm 

 
Sabiedrībai ir darījumi ar citām sabiedrībām, kurās akciju turētājs ir Latvijas valsts. Lielākie darījumi ir ar VSIA 
"Latvijas valsts ceļi", AS "Latvijas valsts meži", LR Satiksmes ministrija, kā arī ar AS „Latvenergo”, SIA „Tet” u.c. 
Savstarpējie darījumi ir saistīti ar attiecīgo pušu pamatdarbībām. Darījumi ar saistītajām pusēm tiek veikti par tirgus 
cenām.  

 
Ieņēmumi un izmaksas no darījumiem ar saistītām personām 

2024 2024 2023 2023

Ieņēmumi Izmaksas Ieņēmumi Izmaksas

EUR EUR EUR EUR

LR Satiksmes ministrija 53 132 518 54 456 51 653 118 59 199

AS Latvijas valsts meži 3 763 149 60 284 3 272 010 59 422

VSIA Latvijas valsts ceļi 112 467 10 673 211 087 5 188

AS Latvenergo - 618 574 - 388 449

SIA Latvijas mobilais telefons - 19 796 - 61 929

SIA Tet - 86 134 - 74 657

VAS "Valsts nekustamie īpašumi 30 274 521 2 091 949 - -  
Sabiedrība sniegusi LR Satiksmes ministrijai valsts autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu pakalpojumus 2024.gadā 
53 132 518 EUR (2023.gadā 51 653 118 EUR). 
Sabiedrība sniegusi VAS “Valsts nekustamie īpašumi” robežas infrastruktūras izbūves darbus  un citus 
pakalpojumus 2024.gadā 30 274 521 EUR . 
Sabiedrība ir sniegusi AS ”Latvijas valsts meži” meža ceļu uzturēšanas, būvniecības darbus 2024.gadā 3 763 149 
EUR (2023.gadā 3 272 010 EUR). 

 
 
 
 



VAS Latvijas autoceļu uzturētājs Nerevidēts saīsinātais finanšu pārskats 
par 2024.gadu 

 
 

24 
 

 
Saistīto pušu parādi 

31.12.2024. 31.12.2024. 31.12.2023. 31.12.2023.

Debitoru parādi

Kreditoru 

saistības Debitoru parādi

Kreditoru 

saistības

EUR EUR EUR EUR

LR Satiksmes ministrija 3 651 033 3 974 308 200 18 439

AS Latvijas valsts meži 365 622 91 416 891 -

VSIA Latvijas valsts ceļi 6 004 897 2 239 -

AS Latvenergo - - - 97 309

SIA Latvijas mobilais telefons - 1 131 - -

SIA Tet 993 12 967 - -

VAS "Valsts nekustamie īpašumi 5 125 735 2 723 356 - -  
 
 
 
21. Notikumi pēc pārskata gada beigām 
 
Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi 
notikumi, kuru rezultātā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāatspoguļo šajā finanšu pārskatā. 
 
 
 
 
 

 
VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” valde: 

 
Vilnis Vitkovskis  Ilze Bukulde 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle 

 
 

2025.gada 28.februāris 

 
Pārskatu sagatavoja: 
Dainis Markovskis 
Galvenais grāmatvedis 
 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 

 

 


